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Rengöring av fasader.
Fasaden bör rengöras minst en gång om året för att undvika 
att smuts ansamlas.

Starkt nedsmutsade fasader som inte rengjorts på flera år måste  
i regel rengöras med abrasiva metoder. Resultatet blir då ofta inte 
det önskvärda. 

•	 Fasader med metallisk beläggning får inte rengöras abrasivt. Ju 
glansigare den metalliska effekten är och ju större andel och finare 
effektpigment beläggningen har, desto kraftigare blir reaktionen 
på olämpliga rengöringsmetoder. Abrasiva rengörings- och 
polermedel skadar den yta som skyddar effektpigmenten och  
får därför inte användas. 

•	 Rengöring får endast utföras på fasadytor med en maximal 
temperatur på 25 °C och inte under direkt solstrålning.

•	 Hisskorgar med gummihjul kan lämna slipspår på redan monterade 
element som kan vara svåra att få bort.

•	 Aggressiva rengöringsmedel, till exempel fönsterputs som 
innehåller fluorvätesyra, kan ge upphov till fläckar.

•	 Det är inte tillåtet att använda organiska lösningsmedel för 
rengörings- eller konserveringsarbeten. 

•	 Dessutom får endast neutrala rengöringsmedel (pH-värde mellan  
5 och 8) användas. Vid användning av kemiska rengöringsmedel 
med ett pH-värde på mindre än 5 eller större än 8 går det heller 
inte att utesluta skador på den bärande konstruktionen (korrosion) 
på metallfasader.

Vi rekommenderar förrengöring med rinnande vatten eller med 
en grovporig svamp och rikligt med vatten för att avlägsna grov 
lös smuts. Rengör därefter med en lämplig trasa med en lösning 
av rengöringsmedel och vatten (enligt tillverkarens anvisningar) 
under normalt tryck. Rengöring får aldrig ske torrt endast med 
rengöringsmedel, eftersom det kan leda till skador på ytan.  
Använd rikligt med vatten och/eller rengöringsmedel.

För rengöring kan flertalet kommersiella rengöringsmedel användas.
Goda rengöringsresultat har uppnåtts med följande rengöringsmedel:

•	 Clin fasadrengöringsmedel (Henkel) – vätmedel
•	 Unicon rengöringsmedel (Ambruch) – speciellt rengöringsmedel  

för känsliga metalliska ytor.

Ansvaret för rengöring av fasaden ligger hos företaget; våra 
rekommendationer befriar därför inte användaren från skyldigheten 
att själv kontrollera den metod som ska användas.

Vi rekommenderar rengöringsföretag som är medlemmar  
i ”Gütegemeinschaft für die Reinigung von Metallfassaden (GRM)” 
och som har lämplig expertis och erfarenhet. Vi rekommenderar även 
att man begär in anbud för rengöring enligt RAL-GZ 632 (”Rengöring 
av metallfasader”).

Vi erbjuder teknisk support för alla övriga användningstekniska 
frågor.
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